АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » января 2020года              № 13-нпа
                с. Угут

О внесении изменений в

муниципальный правовой акт

сельского поселения Угут

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 №450-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

в целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Угут в

соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Угут от

07.06.2016 №74-нпа «Об утверждении положения об организации деятельности

по накоплению (в том числе раздельное накопление) и транспортированию

твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Угут»

следующие изменения:

1) подпункт 19 раздела 2 изложить в следующей редакции:

 «19) утилизация отходов - использование отходов для производства товаров

(продукции), выполнения работ, оказания услуг, включая повторное применение

отходов, в том числе повторное применение отходов по прямому назначению

(рециклинг), их возврат в производственный цикл после соответствующей

подготовки (регенерация), извлечение полезных компонентов для их повторного

применения (рекуперация), а также использование твердых коммунальных

отходов в качестве возобновляемого источника энергии (вторичных

энергетических ресурсов) после извлечения из них полезных компонентов на

объектах обработки, соответствующих требованиям, предусмотренным пунктом 3

статьи 10 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства

и потребления» (энергетическая утилизация);».

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления сельского поселения Угут.

3. Постановление вступает в силу после обнародования.

Глава сельского поселения Угут         А.Н. Огородный